

條次	擬修正條文	修正前條文	說明
第七條	六、本公司因情事變更，致背書保證對象不符規定或金額超限時，財務部門應訂定改善計劃經董事長核准後，將相關改善計劃送各監察人，及報告於董事會，並依計劃時程完成改善。 七、背書保證日期終了前，財務部門應主動通知被保證公司將留存銀行或債權機構之保證票據收回，且註銷背書保證有關契據。 八、子公司股票無面額或每股面額非屬新台幣十元者，依本條第一項規定計算之實收資本額，應以股本加計資本公積、發行溢價之合計數為之。	六、本公司因情事變更，致背書保證對象不符規定或金額超限時，財務部門應訂定改善計劃經董事長核准後，將相關改善計劃送各監察人，及報告於董事會，並依計劃時程完成改善。 七、背書保證日期終了前，財務部門應主動通知被保證公司將留存銀行或債權機構之保證票據收回，且註銷背書保證有關契據。	依金管會上開函令新增。
第八條	公告申報程序 一、每月十日前，財務部門應將上月份本公司及子公司背書保證餘額輸入金管會指定之資訊申報網站。 二、本公司背書保證達下列標準之一者，財務部門應於事實發生之日起即日起算二日內輸入金管會指定之資訊申報網站： (一)本公司及子公司背書保證餘額達本公司最近期財務報表淨值百分之五十以上。 (二)本公司及子公司對單一企業背書保證餘額達本公司最近期財務報表淨值百分之二十以上。 (三)本公司及子公司對單一企業背書保證餘額達新臺幣一千萬元以上且對其背書保證、長期性質之投資及資金貸與餘額合計數達本公司最近期財務報表淨值百分之三十以上。 (四)本公司或子公司新增背書保證金額達新臺幣三千萬元以上且達本公司最近期財務報表淨值百分之五以上。 (五)本項所稱事實發生日，係指交易簽約日、付款日、董事會決議日或其他足資確定交易對象及交易金額之日等日期孰前者。 三、本公司之子公司非屬國內公開發行公司者，該子公司有前項第(四)款應輸入資訊申報網站之事項，應由本公司為之。	公告申報程序 一、每月十日前，財務部門應將上月份本公司及子公司背書保證餘額輸入金管會指定之資訊申報網站。 二、本公司背書保證達下列標準之一者，財務部門應於事實發生之日起二日內輸入金管會指定之資訊申報網站： (一)本公司及子公司背書保證餘額達本公司最近期財務報表淨值百分之五十以上。 (二)本公司及子公司對單一企業背書保證餘額達本公司最近期財務報表淨值百分之二十以上。 (三)本公司及子公司對單一企業背書保證餘額達新臺幣一千萬元以上且對其背書保證、長期投資及資金貸與餘額合計數達本公司最近期財務報表淨值百分之三十以上。 (四)本公司或子公司新增背書保證金額達新臺幣三千萬元以上且達本公司最近期財務報表淨值百分之五以上。 三、本公司之子公司非屬國內公開發行公司者，該子公司有前項第(四)款應輸入資訊申報網站之事項，應由本公司為之。	修正文字，使計算之起始日更加明確。 文字修正。 為落實資訊即時公開，增訂明確規定事實發生日之定義。
第十三條	施行日期 一、本辦法於<u>二九八九年</u>十一月二十七日制定。 二、本辦法於<u>二九九五年</u>五月五日第一次修訂。 三、本辦法於<u>二九九六年</u>五月二十七日第二次修訂。 四、本辦法於<u>二九九七年</u>五月八日第三次修訂。 五、本辦法於<u>二九九九年</u>五月十八日第四次修訂。 六、本辦法於<u>二〇〇二年</u>五月二十八日第五次修訂。 七、本作業程序於<u>二〇〇三年</u>五月二十八日第六次修正。 八、本作業程序於<u>二〇〇六年</u>六月十五日第七次修正。 九、本作業程序第八次修訂於<u>二〇〇九年</u>六月十日。 十、本作業程序第九次修訂於<u>二〇一一年</u>六月十日。 十一、本作業程序第十次修訂於二〇一三年六月十三日。	施行日期 一、本辦法於<u>七十八年</u>十一月二十七日制定。 二、本辦法於<u>八十四年</u>五月五日第一次修訂。 三、本辦法於<u>八十五年</u>五月二十七日第二次修訂。 四、本辦法於<u>八十六年</u>五月八日第三次修訂。 五、本辦法於<u>八十八年</u>五月十八日第四次修訂。 六、本辦法於<u>九十二年</u>五月二十八日第五次修訂。 七、本作業程序於<u>九十二年</u>五月二十八日第六次修正。 八、本作業程序於<u>民國九十五年</u>六月十五日第七次修正。 九、本作業程序第八次修訂於<u>中華民國九十八年</u>六月十日。 十、本作業程序第九次修訂於<u>中華民國一百零六年</u>六月十日。	修正為西元年。 增列本次修正日期。

(三)所擬是否可行，請審議。

主席補充：本案係配合主管機關的法令規定修正「資金貸與他人作業程序」及「背書保證作業程序」。本公司目前並無貸與他人資金，背書保證亦僅限於業務往來的存出保證金等，均係依法執行；年報第 99 頁附表五「轉投資公司資金貸與他人」有 2 筆，第 100 頁附表六「轉投資公司為他人背書保證」也有 2 筆，請自行參閱。

決議方法：經主席徵詢全體出席股東之意思，確認出席股東均無異議。

決議：全體出席股東無異議照案通過。

伍、選舉事項：

案由：本公司董事、監察人改選案。

〔董事會提〕
說明：（一）本公司董事、監察人任期於2013年6月24日屆滿，為配合本次股東會日期擬提前全面改選。

(二) 依本公司章程第18條規定，本公司設置董事5人，監察人2人均由股東會就有行為能力之人，依累積選舉方式選任之，任期均為3年，連選均得連任。

(三) 本次選任之董事及監察人任期，自 2013 年 6 月 13 日起至 2016 年 6 月 12 日止。

(四) 本次選舉依本公司董事及監察人選舉辦法為之，請參閱議事手冊第 58 頁。

(五)敬請選舉。

選舉經過：（一）依照本公司「董事及監察人選舉辦法」，由主席指定戶號 400 號股東以及戶號 36763 號股東二位為監票員；同時指定本公司同仁黃淑美小姐及彭瑋婷小姐為計票員。

(二)司儀說明投票方式及時間(AM9:27~9:30)。

(三)投票截止，開票統計。

選舉結果：全體出席股東完成改選，主席宣佈當選名單如下：

職 稱	戶 號	姓 名	當 選 權 數	備 註
董 事	2	陳永泰	297,789,085	
董 事	157573	袁蕙華	248,132,107	
董 事	133	林樂萍	178,657,923	震旦國際（股）公司代表人
董 事	133	郭慶豐	168,843,277	震旦國際（股）公司代表人
董 事	36869	陳珍美	99,206,333	金儀（股）公司代表人
監察人	73047	陳震聲	199,541,108	震旦開發（股）公司代表人
監察人	73047	高玉珍	197,510,382	震旦開發（股）公司代表人

陸、許可事項：

案由：本公司董事之競業行為，提請許可案。

〔董事會提〕

說明：依公司法 209 條規定，董事競業行為應取得股東會許可。本公司董事有擔任與本公司營業項目範圍相同或類似之他公司董事之情形，惟由其參與經營，對本公司之發展有益。為營運策略上之需求，爰請股東會許可本公司新當選董事之競業行為。

許可內容：本公司第九屆新當選董事之競業情形如下：

董 事	兼 任 公 司	職 稱
陳永泰	AURORA(BERMUDA) INVESTMENT LTD.	董事長
	上海震旦辦公設備有限公司	董事長
	震旦（中國）投資有限公司	董事長
	震旦（中國）有限公司	董事長
	上海震旦辦公自動化銷售有限公司	董事長
袁蕙華	AURORA(BERMUDA) INVESTMENT LTD.	董事
	上海震旦辦公設備有限公司	董事
	震旦（中國）投資有限公司	董事
	震旦（中國）有限公司	董事
	震喜家具有限公司	董事
震旦國際（股）公司 代表人：林樂萍	金儀（股）公司	董事長
	AURORA(BERMUDA) INVESTMENT LTD.	董事
	上海震旦辦公設備有限公司	董事
	震旦（中國）投資有限公司	董事
	震旦（中國）有限公司	董事
	震喜家具有限公司	董事
震旦國際（股）公司 代表人：郭慶豐	互盛（股）公司	董事
	金儀（股）公司	董事

決議方法：經主席徵詢全體出席股東之意思，確認出席股東均無異議。

決議：全體出席股東無異議照案許可。

柒、臨時動議：

股東戶號 0164313 發言，詢問公司對於中國大陸市場展望、目前的主要挑戰及營運策略，以及公司就中國大陸 OA 市場租賃業務的營運策略及資金擴展，經主席答覆後，無其他意見。主席再徵詢全體出席股東之意思，確認全體出席股東均無其他臨時動議。

捌、散會（上午九時五十三分）

主席：陳永泰

記錄：黃彰玲

摘 要	合 計
期初未分配盈餘	32,949,043
加：2012 年度稅後淨利	1,070,008,607
減：提列法定盈餘公積	(107,000,861)
本期可供分配盈餘	995,956,789
減：分配項目 (註)	
股東股息 - 現金 (330,432,169 股 X 每股 3.0 元)	(991,296,507)
期末未分配盈餘	4,660,282
附註：	
配發員工紅利 28,299,000 元	
配發董監事酬勞 0 元	

註：1. 優先分配 2012 年度淨利。

2. 配發股數 330,432,169 股為已扣減庫藏股 7,000,000 股。

3. 若本公司於配息基準日前買回股份或辦理庫藏股轉讓予員工，其配息率擬請股東會授權董事會調整。

董事長：陳永泰

經理人：馬志賢

會計主管：馬志賢

民國一〇一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

代 碼	一〇一〇年十二月三十一日				一〇〇九年十二月三十一日				代 碼	一〇一〇年十二月三十一日				一〇〇九年十二月三十一日			
	金 額	%			金 額	%				金 額	%			金 額	%		
	流動資產									流動負債							
1100	現金及約當現金 (附註四)	\$	152,899	2		\$	126,340	1	2100	短期借款 (附註十)	\$	388,325	5		\$	438,778	5
1150	以成本衡量之金融資產—流動子類別 (附註二、五)		652,362	8	-		-	-	2110	應付短期票款 (附註十一)		249,976	3			99,968	1
1120	應收票據淨額 (附註二、三及五)		115,392	1		126,508	2		2140	應付帳款 (附註十二)		187,358	2			203,342	2
1140	應收帳款—關係人淨額 (附註二、三、五及五(二))		183,973	2		161,571	2		2160	應付帳項 (附註十六)		28,929	-			62,680	1
1150	其他應收款—關係人淨額 (附註二、三、五及五(二))		94,256	1		91,591	1		2170	應付費用 (附註十二及二十)		224,790	3			235,527	3
1160	其他應收款 (附註二、三、五及五(二))		72,175	1		77,328	1		2180	其他流動負債		44,841	1			58,843	1
1210	存貨淨額 (附註二及六)		377,229	5		402,029	5		21XX	長期負債合計		1,179,385	14			1,135,655	13
1286	遞延所得稅資產—流動 (附註二及十六)		4,221	-		12,454	-		2420	長期借款 (附註十三)		-	-			680,000	8
1288	其他流動資產		16,742	-		35,858	-			其他負債						-	-
11XX	流動資產合計		1,669,249	20		1,634,552	12		2810	應付退休金負債 (附註二及十四)		281,329	3			249,999	3
	基金及投資								2820	存入保證金		3,234	-			3,226	-
1421	採權益法之長期股權投資 (附註二、七及二(一))		5,841,218	69		6,113,870	70		2880	遞延資產—聯屬公司間利益 (附註二)		46,347	1			314,478	4
1480	以成本衡量之金融資產—非流動 (附註二及八)		926	-		653,288	8		28XX	其他流動負債		350,810	4			314,478	4
14XX	基金及投資合計		5,842,144	69		6,767,158	78		29XX	負債合計		2,240,195	26			2,150,153	25
	固定資產 (附註二、九、二十及二二)									股東權益							
1501	土地		270,188	3		270,188	3		3110	普通股股本		3,374,322	40			3,374,322	39
1521	房屋及建築		239,211	3		239,211	3			資本公積							
1531	機器設備		14,325	-		20,016	-		3210	普通股股本 (附註二十五)		1,084,780	13			1,084,780	12
1541	辦公設備		40,477	1		44,339	1		3220	準備金—資本公積		236,825	3			163,460	2
1623	無形資產		527,505	6		456,447	5		3250	受贈資產		938	-			938	-
15X1	成本合計		1,092,106	13		1,130,221	12		3271	員工服務費		35,029	-			-	-
15XX	減：累計折舊		(1,469,526)	(16)		(1,447,028)	(15)		3281	其他		133,923	2			130,923	2
15XX	固定資產合計		622,707	7		388,935	2		33XX	資本公積合計		1,311,495	15			1,480,101	14
	無形資產 (附註二及十四)									負債合計							
1710	商標		4,778	-		6,505	-		3310	法定盈餘公積		701,768	8			595,395	7
1750	電腦軟體成本		10,492	-		5,997	-		3320	特別盈餘公積		520,396	6			520,396	6
1760	商 譽		38,147	1		38,147	-		3350	未分配盈餘		1,102,957	13			1,084,532	12
1770	遞延所得稅資產—非流動		4,896	-		5,832	-		33XX	股東權益合計		2,325,321	27			2,180,523	25
17XX	其他資產合計		48,313	1		56,988	-		3420	累積換算調整數 (附註二及七)		376,691	4			453,491	5
	其他資產								3430	未列為退休金成本之淨損失 (附註二及十四)		(27,404)	-			(8,519)	-
1810	投資資產 (附註二及九)		212,479	3		212,479	3		3450	金融商品之實現損益 (附註二及十五)		(391,190)	(3)			(391,190)	(3)
1820	存出保證金 (附註二十)		22,510	-		22,469	-		3480	庫藏股票 (附註二及十五)		(806,067)	(9)			(420,221)	(5)
1830	遞延費用 (附註二)		10,168	-		2,131	-		34XX	股東權益其他項目合計		(965,502)	(11)			(418,430)	(5)
1848	遞延所得稅資產—非流動 (附註二、三及五)		-	-		-	-		3XXX	股東權益合計		6,245,636	74			6,541,507	72
1860	遞延所得稅資產—非流動 (附註二及十六)		38,888	-		8,561	-										
18XX	其他資產合計		283,855	3		245,640	3										
1XXX	資 產 總 計		\$ 8,475,831	100		\$ 8,499,640	100			負債及股東權益合計		\$ 8,475,831	100			\$ 8,499,640	100

後附之附註係本財務報表之一部分。

董事長：陳永泰

經理人：馬志賢

會計主管：馬志賢

民國一〇一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

代 碼	一〇一〇年十二月三十一日				一〇〇九年十二月三十一日				代 碼	一〇一〇年十二月三十一日				一〇〇九年十二月三十一日			
	金	額	%		金	額	%			金	額	%		金	額	%	
一〇一〇年一月一日餘額	\$ 3,374,322	\$ 1,150,697	\$ 520,788	\$ 520,596	\$ 750,275	\$ 1,791,659	\$ 238,547	\$ -	一〇一〇年一月一日餘額	\$ 3,374,322	\$ 1,150,697	\$ 520,788	\$ 520,596	\$ 750,275	\$ 1,791,659	\$ 238,547	\$ -
九十九年度盈餘分配：(附註十五)	-	-	74,607	-	(74,607)	-	-	-	九十九年度盈餘分配：(附註十五)	-	-	74,607	-	(74,607)	-	-	-
股利法定盈餘公積	-	-	-	-	(674,864)	-	-	-	股利法定盈餘公積	-	-	-	-	(674,864)	-	-	-
視為庫藏股之現金股利 (附註十五)	-	52,404	-	-	-	-	-	-	視為庫藏股之現金股利 (附註十五)	-	52,404	-	-	-	-	-	-
一〇〇年度淨利	-	-	-	-	1,063,728	1,063,728	-	-	一〇〇年度淨利	-	-	-	-	1,063,728	1,063,728	-	-
被投資公司股東權益變動本公司依持股比例調整數 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-	被投資公司股東權益變動本公司依持股比例調整數 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-
國外採權益法之長期股權投資外幣換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-	國外採權益法之長期股權投資外幣換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-
未列為退休金成本之淨損失之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	未列為退休金成本之淨損失之變動	-	-	-	-	-	-	-	-
一〇一〇年十二月三十一日餘額	3,374,322	1,403,101	595,395	520,596	1,064,532	2,180,523	453,491	(8,519)	一〇一〇年十二月三十一日餘額	3,374,322	1,403,101	595,395	520,596	1,064,532	2,180,523	453,491	(8,519)
一〇〇年度盈餘分配：(附註十五)	-	-	106,373	-	(106,373)	-	-	-	一〇〇年度盈餘分配：(附註十五)	-	-	106,373	-	(106,373)	-	-	-
股利法定盈餘公積	-	-	-	-	(925,210)	-	-	-	股利法定盈餘公積	-	-	-	-	(925,210)	-	-	-
分配現金股利	-	-	-	-	-	-	-	-	分配現金股利	-	-	-	-	-	-	-	-
視為庫藏股之現金股利 (附註十五)	-	73,365	-	-	-	-	-	-	視為庫藏股之現金股利 (附註十五)	-	73,365	-	-	-	-	-	-
一〇〇年度淨利	-	-	-	-	1,070,008	1,070,008	-	-	一〇〇年度淨利	-	-	-	-	1,070,008	1,070,008	-	-
被投資公司股東權益變動本公司依持股比例調整數 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-	被投資公司股東權益變動本公司依持股比例調整數 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-
國外採權益法之長期股權投資外幣換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-	國外採權益法之長期股權投資外幣換算調整數	-	-	-	-	-	-	-	-
股利員工認股權證酬勞 (附註十五)	-	35,029	-	-	-	-	-	-	股利員工認股權證酬勞 (附註十五)	-	35,029	-	-	-	-	-	-
未列為退休金成本之淨損失之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	未列為退休金成本之淨損失之變動	-	-	-	-	-	-	-	-
庫藏股票買回—7,000 仟股 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-	庫藏股票買回—7,000 仟股 (附註十五)	-	-	-	-	-	-	-	-
一〇一〇年十二月三十一日餘額	\$ 3,374,322	\$ 1,511,495	\$ 701,768	\$ 520,596	\$ 1,102,957	\$ 2,325,321	\$ 376,691	(\$ 27,404)	一〇一〇年十二月三十一日餘額	\$ 3,374,322	\$ 1,511,495	\$ 701,768	\$ 520,596	\$ 1,102,957	\$ 2,325,321	\$ 376,691	(\$ 27,404)

後附之附註係本財務報表之一部分。

董事長：陳永泰

經理人：馬志賢

會計主管：馬志賢

民國一〇一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

一〇一〇年十二月三十一日										一〇〇九年十二月三十一日										一〇一〇年十二月三十一日										一〇〇九年十二月三十一日									
代 碼	資產負債表	金 額	%		代 碼	資產負債表	金 額	%		代 碼	資產負債表	金 額	%		代 碼	資產負債表	金 額	%																					
1100	現金及約當現金 (附註四)	\$ 1,659,246	15		\$ 2,246,675	18		2100	短期借款 (附註十四及八)	\$ 838,449	7		\$ 946,303	7		2100	短期借款 (附註十四及八)	\$ 838,449	7		\$ 946,303	7																	
1110	以成本衡量之金融資產—流動 (附註二及五)	19,487	-		629,768	5		2110	應付短期票款 (附註十一)	249,976	2		99,968	1		2110	應付短期票款 (附註十一)	249,976	2		99,968	1																	
1120	應收票據淨額 (附註二、三及五)	629,691	5		126,495	1		2140	應付帳款 (附註十二)	882,330	8		1,438,396	10		2140	應付帳款 (附註十二)	882,330	8		1,438,396	10																	
1130	應收帳款—關係人淨額 (附註二、三及五)	203,286	2		231,695	2		2160	應付帳項 (附註十六)	46,238	-		83,143	1		2160	應付帳項 (附註十六)	46,238	-		83,143	1																	
1140	應收帳款—其他 (附註二、三及五)	858,409	7		1,222,040	10		2170	應付費用 (附註十二及二十)	523,130	5		413,550	5		2170	應付費用 (附註十二及二十)	523,130	5		413,550	5																	
1150	其他應收款—關係人淨額 (附註二、三及五)	1,136,419	10		1,268,899	11		2180	其他流動負債	413,311	4		422,832	4		2180	其他流動負債	413,311	4		422,832	4																	
1160	其他應收款 (附註二、三、五及五(二))	300,466	3		394,279	3		2200	其他非流動負債	361,124	3		800,915	3		2200	其他非流動負債	361,124	3		800,915	3																	
1210	存貨淨額 (附註二及六)	1,136,419	10		-	-		21XX	流動負債合計	3,317,438	32		4,474,998	33		21XX	流動負債合計	3,317,438	32		4,474,998	33																	
1220	其他流動資產	107,327	1		112,199	1																																	
1286	遞延所得稅資產—流動 (附註二及二(一))	-	-		-	-		2420	長期借款 (附註十七及八)	720,000	6		680,000	6		2420	長期借款 (附註十七及八)	720,000	6		680,000	6																	
1288	其他非流動資產	107,327	1		107,327	1																																	
11XX	流動資產合計	6,077,054	63		6,484,773	62		2900	其他負債合計	1,215,135	3		292,401	2		2900	其他負債合計	1,215,135	3		292,401	2																	
基金及投資								2810	應付退休金負債 (附註二及十四)	165,344	1		169,048	1		2810	應付退休金負債 (附註二及十四)	165,344	1		169,048	1																	
1421	採權益法之長期股權投資 (附註二、九及二)	2,094,973	19		1,918,344	15		2880	遞延資產—聯屬公司間利益	109,667	-		93,426	-		2880	遞延資產—聯屬公司間利益	109,667	-		93,426	-																	
1480	以成本衡量之金融資產—非流動 (附註二及八)	250,010	2		875,301	7		28XX	其他非流動負債	391,144	3		355,822	3		28XX	其他非流動負債	391,144	3		355,822	3																	
14XX	基金及投資合計	2,345,083	21		2,793,645	22		29XX	負債合計	4,608,584	40		5,310,264	43		29XX	負債合計	4,608,584	40		5,310,264	43																	
固定資產 (附註二、十、二六及二七)																																							
1501	土地	329,052	3		329,052	3		母子公司股東權益							母子公司股東權益																								
1521	房屋及建築	1,469,361	13		1,437,420	12		股本 (附註十九)	3,374,322	30		3,374,322	27		股本 (附註十九)	3,374,322	30		3,374,322	27																			
1531	機器設備	523,054	5		630,911	5		準備金							準備金																								
1541	辦公設備	47,233	-		47,741	-		3210	普通股股本	1,084,780	10		1,084,780	9		3210	普通股股本	1,084,780	10		1,084,780	9																	
1551	無形資產	454,339	4		501,438	4		3220	準備金—資本公積	236,825	2		163,460	1		3220	準備金—資本公積	236,825	2		163,460	1																	
1623	其他非流動資產	1,027,229	10		1,427,229	11		3250	受贈資產	938	-		938	-		3250	受贈資產	938	-		938	-																	
15XX	成本合計	3,429,069	35		3,429,069	35		3271	員工服務費	35,029	-		-	-		3271	員工服務費	35,029	-		-	-																	
15XX	減：累計折舊	(3,276,572)	(30)		(3,244,273)	(19)		3280	其他	133,025	1		133,025	1		3280	其他	133,025	1		133,025	1																	
1599	其他非流動資產	30,330	(1)		46,435	(1)		3290	其他非流動負債	131,445	1		141,445	1		3290	其他非流動負債	131,445	1		141,445	1																	
1600	未分配之股利及應付股款	109,372	1		109,830	1		3310	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	20		1,918,344	15		3310	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	20		1,918,344	15																	
15XX	固定資產合計	2,419,066	18		2,419,066	17		3320	投資性不動產	520,596	4		520,596	4		3320	投資性不動產	520,596	4		520,596	4																	
其他非流動資產 (附註二及八)								3330	其他非流動負債	1,104,927	10		1,064,512	9		3330	其他非流動負債	1,104,927	10		1,064,512	9																	
1700	商標	4,778	-		4,505	-		33XX	其他非流動負債合計	2,255,521	20		2,248,522	18		33XX	其他非流動負債合計	2,255,521	20		2,248,522	18																	
1710	電腦軟體	16,655	-		16,773	-		股東權益合計							股東權益合計																								
1760	其他非流動資產	89,802	1		189,363	2		3420	累積其他綜合收益—淨額 (附註二及八)	579,091	3		459,491	4		3420	累積其他綜合收益—淨額 (附註二及八)	579,091	3		459,491	4																	
17XX	其他非流動資產合計	112,231	1		217,828	2		3430	未分配之股利及應付股款 (附註二及八)	27,484	0		27,484	0		3430	未分配之股利及應付股款 (附註二及八)	27,484	0		27,484	0																	
1800	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15		3440	其他非流動負債	509,722	4		381,190	3		3440	其他非流動負債	509,722	4		381,190	3																	
1810	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15		34XX	其他非流動負債合計	806,267	7		470,221	4		34XX	其他非流動負債合計	806,267	7		470,221	4																	
1820	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15				806,267	7		470,221	4				806,267	7		470,221	4																	
1830	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15		母子公司股東權益合計	4,245,657	39		4,245,657	39		母子公司股東權益合計	4,245,657	39		4,245,657	39																			
1840	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15																																	
1850	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15		3410	少數股權	577,028	5		534,384	4		3410	少數股權	577,028	5		534,384	4																	
1860	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15		3XXX	股東權益合計	6,872,714	60		7,775,888	57		3XXX	股東權益合計	6,872,714	60		7,775,888	57																	
1870	採權益法之長期股權投資 (附註二及二(一))	2,094,973	19		1,918,344	15																																	
18XX	其他非流動資產合計	819,723	7		854,765	7																																	